مجاهدین موفق به تشکیل دولت ملی نشدند و جای آن‌ها را طالبان که از حمایت مادی و معنوی پاکستان و عربستان سعودی سود می‌برد، گرفت. طالبان نیز نتوانست بقایای مجاهدین را که علیه آن‌ها پایداری می‌کردند، به طور کامل سرکوب نماید. رژیم طالبان در سال ۱۳۸۰ با حمله ائتلاف بین‌المللی به رهبری ایالات

متحده آمریکا از هم پاشید. از سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱ میلادی) پس از کنفرانس بن در اثر توافق گروه‌های افغان دولت موقت به رهبری حامد کرزی روی کار آمد. دولت جدید در پائیز ۱۳۸۳ به ریاست جمهوری حامد کرزی شکل گرفت و در پائیز ۱۳۸۴ نیز انتخابات قانون گذاری برگزار شد (کابلی، ۱۳۷۶: ۱۴-۹).

۳. موقعیت ژئوپلیتیکی افغانستان